1

平成２３年 ３月１６日

各 位
会 社 名  横 浜 ゴ ム 株 式 会 社
代表者名  南  雲   忠 信
( コ ー ド ： 5 1 0 1 、 東 証 第 一 部 )
問 合 せ 先  総 務 部 長  長 田  実

（ T E L . 0 3 - 5 4 0 0 - 4 5 0 0 ）

「東北地方太平洋沖地震」による影響に関するお知らせ

 平成 23 年 3 月 11 日に発生致しました「東北地方太平洋沖地震」により被災された方々
には、心よりお見舞いを申し上げますと共に、一日も早い復興をお祈り申し上げます。
 今回の地震による当社グループへの現時点での影響等につきまして、下記のとおりお知
らせ致します。

記

1．当社工場等の被害状況と対応について

・三島工場・平塚製造所・平塚東工場・ハマタイト（中原）工場・長野工場
各工場とも地震発生直後より、生産を一時的に停止致しましたが、その後、建屋・

設備倒壊などの甚大な被害は受けておらず、安全上の問題がないことを確認のうえ、
一部稼動を再開しております。
本格的な生産再開の目途については、電力制限と原材料供給問題への対応等を踏ま

え検討中です。
・茨城工場

地震発生直後より、生産を一時的に停止致しました。建屋・設備等に一部被害を受
けておりますことから、安全上の確認を行いながら、復旧作業を行っております。
生産再開の目途については、電力制限と原材料供給問題への対応等を踏まえ検討中

です。
・新城工場・三重工場・尾道工場

平常どおり稼動しておりますが、原材料供給問題への対応は現在検討中です。
・グループ会社

現在、継続確認中です。

現在、当社においては、中央災害対策本部を発足させ、情報収集と安全確保、対策に努
めております。

2．業績への影響について

今回の地震による損害額および業績に与える影響は現時点では不明であり、重大な影響
が見込まれる場合は、速やかにお知らせ致します。

以上